# TABLE DES MATIÈRES

- [Livre](#)
  - [\[Liminaria\]](#)
    - [\[Page de faux titre\]](#)
    - [\[Gravure\]](#)
    - [\[Page de titre\]](#)
    - [\[Gravure\]](#)
    - [\[Dédicace\]](#)
    - [Lectori candido](#)
    - [Elenchus operum tam priorum quam postumorum Jacobi Cujacii J.C](#)
    - [In hoc tomo continentur](#)
    - [Jacobi Cujacii J.C. vita](#)
    - [Lectori](#)
    - [Index capitum et paragraphorum](#)
    - [Index titulorum in quinquaginta libros Digestorum](#)
    - [Index legum africani quæ explicantur unoquoque tractatu](#)
    - [Græcarum dictionum](#)
  - [Domini nostri Justiniani perpetui augusti institutionum sive elementorum per tribunianum virum magnificum et ex quæstore sacri palatii et Theophilum et Dorotheum viros illustres et antecessores libri IV emendatissimi](#)
    - [Domini Justiniani augusti institutionum liber primus](#)
      - [Caput I. De justitia et jure](#)
      - [Caput II. De jure naturali, gentium et civili](#)
      - [Caput III. De jure personarum](#)
      - [Caput IV. De ingenuis](#)
      - [Caput V. De libertinis](#)
      - [Caput VI. Qui et quibus ex causis manumittere non possunt](#)
      - [Caput VII. De lege Fusia Caninia sublata](#)
      - [Caput VIII. De iis, qui sui, vel alieni juris sunt](#)
      - [Caput IX. De patria potestate](#)
      - [Caput X. De nuptiis](#)
      - [Caput XI. De adoptionibus](#)
      - [Caput XII. Quibus modis jus potestatis solvitur](#)
      - [Caput XIII. De tutelis](#)
      - [Caput XIV. Qui testamento tutores dari possunt](#)
      - [Caput XV. De legitima adgnatorum tutela](#)
      - [Caput XVI. De capitis deminutione](#)
      - [Caput XVII. De legitima patronorum tutela](#)

- [Caput XVIII. De legitima parentum tutela](#)
- [Caput XIX. De fiduciaria tutela](#)
- [Caput XX. De Attiliano tutore et eo qui ex lege Julia et Titia dabatur](#)
- [Caput XXI. De auctoritate tutorum](#)
- [Caput XXII. A quibus modis tutela finitur](#)
- [Caput XXIII. De curationibus](#)
- [Caput XXIV. De satisfactione tutorum vel curatorum](#)
- [Caput XXV. De excusationibus tutorum vel curatorum](#)
- [Caput XXVI. De suspectis tutoribus vel curatoribus](#)
- [Domini Justiniani augusti Institutionum liber secundus](#)
  - [Caput primum. De divisione rerum et qualitate](#)
  - [Caput II. De rebus incorporalibus](#)
  - [Caput III. De servitutibus](#)
  - [Caput IV. De usufructu](#)
  - [Caput V. De usu et habitatione](#)
  - [Caput VI. De usucapionibus et b longi temporis, c possessionibus](#)
  - [Caput VII. De donationibus](#)
  - [Caput VIII. Quibus alienare licet, vel non](#)
  - [Caput IX. Per quas personas nobis acquiritur](#)
  - [Caput X. De testamentis ordinandis](#)
  - [Caput XI. De militari testamento](#)
  - [Caput XII. Quibus non est permillum facere testamentum](#)
  - [Caput XIII. De exheredatione liberorum](#)
  - [Caput XIV. De heredibus instituendis](#)
  - [Caput XV. De vulgari substitutione](#)
  - [Caput XVI. De pupillari substitutione](#)
  - [Caput XVII. Quibus modis testamenta infirmentur](#)
  - [Caput XVIII. De inofficioso testamento](#)
  - [Caput XIX. De heredum qualitate et differentia](#)
  - [Caput XX. De legatis](#)
  - [Caput XXI. De ademptione et translatione legatorum](#)
  - [Caput XXII. De lege Falcidia](#)
  - [Caput XXIII. De fideicommissariis hereditatibus](#)
  - [Caput XXIV. De singulis rebus per fideicommissum relictis](#)
  - [Caput XXV. De codillis](#)
- [Domini Justiniani augusti Institutionum liber tertius](#)
  - [Caput I. De hereditatibus quæ ab intestato deferuntur](#)
  - [Caput II. De legitima adgnatorum successione](#)
  - [Caput III. De senatusconsulto Tertuliano](#)

- [Caput IV. De senatuconsulto Orphitiano](#)
- [Caput V. De a successione cognatorum](#)
- [Caput VI. De gradibus cognationis](#)
  - [Typus hic referendus est ad columnam 173](#)
- [Caput VII. De successione libertorum](#)
- [Caput VIII. De adsignatione libertorum](#)
- [Caput IX. De bonorum possessionibus](#)
- [Caput X. De acquisitione per adrogationem](#)
- [Caput XI. De eo, cui libertatis causa bona addicuntur](#)
- [Caput XII. De successione sublati quæ fiebant per bonorum venditionem et ex senatuconsulto Claudiano](#)
- [Caput XIII. De obligationibus](#)
- [Caput XIV. Quibus modis re contrahitur obligatio](#)
- [Caput XV. De verborum obligatione](#)
- [Caput XVI. De duobus reis stipulandi et promittendi](#)
- [Caput XVII. De stipulatione servorum](#)
- [Caput XVIII. De a divisione stipulationum](#)
- [Caput XIX. De inutilibus stipulationibus](#)
- [Caput XX. De fidejussoribus](#)
- [Caput XXI. De literarum obligatione](#)
- [Caput XXII. De consensu obligatione](#)
- [Caput XXIII. De emptione et venditione](#)
- [Caput XXIV. De locatione et conductione](#)
- [Caput XXV. De societate](#)
- [Caput XXVI. De mandato](#)
- [Caput XXVII. De obligationibus quasi ex contractu](#)
- [Caput XXVIII. Per quas personas nobis obligatio acquiritur](#)
- [Caput XXIX. Quibus modis obligatio tollitur](#)
- [Domini Justiniani augusti Institutionum liber quartus](#)
  - [Caput I. De obligationibus aue ex delicto nascuntur](#)
  - [Caput II. De bonis vi raptis](#)
  - [Caput III. De lege Aquilia](#)
  - [Caput IV. De injuriis](#)
  - [Caput V. De obligationibus quæ quasi ex delicto nascuntur](#)
  - [Caput VI. De actionibus](#)
  - [Caput VII. Quod eum eo contractum est qui in aliena potestate est](#)
  - [Caput VIII. De noxalibus actionibus](#)
  - [Caput IX. Si quadrupes a pauperiem fecisse dicatur](#)
  - [Caput X. De iis, per quos agere possumus](#)

- [Caput XI. De satisfactionibus](#)
- [Caput XII. De perpetuis et temporalibus actionibus et quæ ad heredes et in heredes transeunt](#)
- [Caput XIII. De exceptionibus](#)
- [Caput XIV. De replicationibus](#)
- [Caput XV. De interdictis](#)
- [Caput XVI. De pœna temere litigantium](#)
- [Caput XVII. De officio iudicis](#)
- [Caput XVIII. De publicis iudiciis](#)
- [Index primus decisionum et constitutionum imp. Justiniani quarum fit mentio in his IV Institutionum libris](#)
- [Ad Ulpiani tit. XXIX Jacobi Cujacii J.C. Notæ](#)
  - [Titulus I. De libertis](#)
  - [Titulus II. De statuliberis](#)
  - [Titulus III. De latinis](#)
  - [Titulus IV. De his qui sui juris sunt](#)
  - [Titulus V. De his qui in potestate sunt](#)
  - [Titulus VI. De dotibus](#)
  - [Titulus VII. De jure donationum inter virum et uxorem](#)
  - [Titulus VIII. De adoptionibus](#)
  - [Titulus IX. De his qui in manu sunt](#)
  - [Titulus X. Qui in potestate mancipiove sunt quemadmodum eo jure liberentur](#)
  - [Titulus XI. De tutelis](#)
  - [Titulus XII. De curatoribus](#)
  - [Titulus XIII. De cœlibe, orbo et solitario patre](#)
  - [Titulus XIV. De pœna, legis Juliæ](#)
  - [Titulus XV. De decimis](#)
  - [Titulus XVI. De solidi capacitate inter virum et uxorem](#)
  - [Titulus XVII. De caducis](#)
  - [Titulus XVIII. Qui habeant jus antiquum in caducis](#)
  - [Titulus XIX. De dominiis et acquisitionibus rerum](#)
  - [Titulus XX. De Testamentis](#)
  - [Titulus XXI. Quemadmodum heres institui debeat](#)
  - [Titulus XXII. Qui heredes institui possunt](#)
  - [Titulus XXIII. Quemadmodum testamenta rumpuntur](#)
  - [Titulus XXIV. De legatis](#)
  - [Titulus XXV. De fideicommissis](#)
  - [Titulus XXVI. De legitimis heredibus](#)
  - [Titulus XXVII. De libertorum successionibus vel bonis](#)